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Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (S) om ulovligt loppemarked ved 

Nørrebro Station og Lyngsies Plads og områdechefs udtalelser den 22. august 2024, 
2024-0296021

Fra: TMFKP PKR Rådhuspost  
Sendt: 3. september 2024 10:24 
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål stillet af MB Marcus Vesterager (S) om ulovligt loppemarked ved Nørrebro Station og 
Lyngsies Plads og områdechefs udtalelser den 22. august 2024, 2024-0296021 
 
Kære Marcus Vesterager, MB 
 
På vegne af vicedirektør Rikke Skovbølling Brandt, Parker, Kirkegårde og Renhold, fremsendes svar på dine 
spørgsmål stillet den 22. august 2024 vedr. ulovligt loppemarked ved Nørrebro Station og Lyngsies Plads 
og områdechefs udtalelser. 
 
Med venlig hilsen 
 
Karin Engqvist Johnson 
Fuldmægtig 
PKR Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Parker, Kirkegårde og Renhold 



Parker, Kirkegårde og Renhold 

 Teknik- og Miljøforvaltningen 

Besvarelse vedrørende ulovligt loppemarked ved 
Nørrebro Station og Lyngsies Plads 

Medlem af Borgerrepræsentationen Marcus Vesterager (S) har den 22. 

august 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

Spørgsmål 

Jeg vil gerne bede forvaltningen redegøre for situationen med det 

ulovlige "loppemarked" omkring Nørrebro Station og Lyngsies Plads og 

områdechefens udtalelse om, at man arbejder på en løsning, der vil 

etablere en række stadepladser oppe i højden, som gør, at 

loppemarkedet vil blive lovligt. 

Svar 

Igennem en årrække har området ved buen under Nørrebro Station og 

omkring Lyngsies Plads været præget af uregulerede loppemarkeder, 

hvilket har medført utryghed og gener for borgere, der færdes der. 

Teknik- og Miljøforvaltningen har ligeledes i en årrække været i dialog 

med bl.a. Københavns politi, Socialforvaltningen og Sikker by om 

situationen. 

Tidligere har forvaltningen på den baggrund bl.a. forsøgt at reducere 

generne gennem skiltning, der oplyste, at det ikke var tilladt at afholde 

loppemarked uden stadetilladelse. Skiltene havde kun behersket effekt. 

I sommeren 2023 forsøgte forvaltningen efter dialog med politiet at 

indhegne dele af pladsen for at vurdere, om det ville have en effekt. Det 

var planen, at forsøget med hegnet skulle ophøre med udgangen af 

august 2023, men på grund af hærværk mod hegnet besluttede 

forvaltningen at afvikle forsøget lidt før tid. Hegnet begrænsede 

loppemarkederne i den periode, det var oppe, men der sås ingen varig 

effekt. 

Forvaltningen har nu i sommeren 2024 modtaget en ansøgning fra en 

forening om arrangementstilladelse til en såkaldt Basar under Buen. 
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Ansøgningen går på tilladelse til etablering og afholdelse af en daglig 

genbrugsbasar på arealet under togbroen ved Nørrebro station. 

Foreningen oplyser, at de med ansøgningen vil forsøge ”at skabe en 

lovlig og ansvarlig ramme omkring aktiviteterne. Vi har i dialog med det 

udskiftende galleri af kræmmere opstillet fælles regler, betingelser og 

vilkår for at indgå lovligt. Disse har ved en række dialogmøder mødt 

opbakning fra en bred kreds af kræmmere.” Foreningen oplyser 

endvidere, at de har været i kontakt med en lang række interessenter i 

området, herunder også politiet og lokale erhvervsdrivende. 

Arrangementsperioden løber fra 1. september 2024 og til udgangen af 

2025.  

Forvaltningen har den 28. august 2024 godkendt ansøgningen. Med 

tilladelsen vil foreningen således kunne opsætte borde mv., hvorfra 

loppemarkedet kan afvikles under lovlige former. 

Det er dette arbejde, der refereres til i ovenstående udtalelser. 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

Rikke Skovbølling Brandt 

Vicedirektør 
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